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DIS-Kongsberg 

Referat fra medlemsmøte 09.02.2010 
 
Sted:  Raumyr skole 
Tid:  09.02.2010 klokken 18:30-21:00 
Tilstede: 17 personer inklusive styremedlemmer 
 
Tema for medlemsmøtet: Søk i Danske kilder 
Foredragsholdere: Remi Pedersen og Hilde Wedde 
 
Medlemsmøtet startet umiddelbart etter årsmøtet, 
 
De mest aktuelle nettstedene for slektssøk i Danmark er; ”Dansk Demografisk Database”, 
”Statens Arkiver med Arkivalier Online” og ”DIS-Danmark”. 
 
”Dansk Demografisk Database” (www.ddd.dda.dk) inneholder elektronisk søkbare kilder for 
”Folketellinger”, ”Utvandrede”, ”Indvandrede”, ”Kirkebøker” og ”Andre kilder”. Tjenesten er 
gratis. Kildene er ikke komplette, men det arbeides hele tiden med å legge inn mere data. 
 
Søketjenesten ”Folketellinger” åpner en webside som bl.a inneholder en lenke til et kart over 
Danmark, ”Kort over amterne”, med oversikt over danske amter. Ved å klikke på et amt vises et 
kart over herreder innen amtet. I søkemenyen til venstre på siden finnes lenker til søke-
funksjonene ”Søgning efter personer” og ”Søgning i flere amter”. Velges en av disse, åpnes et 
formular som må fylles ut før søket. Som et minimum må en velge ”amt” og ”køn” samt fylle ut 
navn. For å snevre søket ytterligere kan det være aktuelt å velge”FT år”. Søket startes ved å 
klikke på ”Søg” knappen. 
 
For søkefunksjonen ”Søgning i flere amter” anbefalte foredragsholder å velge maks 5 amter for å 
unngå at PC’en går i stå. Valg av flere ”amter” eller ”FT år” kan gjøres på følgende to måter. 

• Velg flere direkte etterfølgende ”amt” eller ”FT år” ved å klikke på det første og dernest på 
det siste mens ”Shift” knappen på tastaturet holdes nede. 

• Velg flere ”amt” eller ”FT år” som ikke ligger etter hverandre ved å holde ”ctrl” knappen på 
tastaturet inne og klikk på de aktuelle ”amt” eller ”FT år”. 

 
Søketjenesten ”Udvandrede” på forsiden av ”Dansk Demografisk Database” omfatter dansker 
utvandret til Amerika. 
 
Søketjenesten ”Indvandrede” omfatter diverse innvandrerhistoriske databaser som f.eks, 
”Arbejdsophold 1812-1924”, ”Indfødsretstildeling 1776-1960” (statsborgerskap) og ”Udviste 
1875-1919”. 
 
Søketjenesten ”Kirkebøker” dekker et stort antall år (1640 - 1953) og mange forskjellige 
begivenheter som dåp, konfirmasjon, vielse, etc.  
 
Statens arkiver med Arkivalier Online (www.arkivalieronline.dk) inneholder skannede 
kirkebøker og folketellinger for Danmark. Søketjenesten er gratis men krever at brukerne er 
registrerte. En registrerer seg ved å klikke på knappen ”Ny bruger” til høyre på nettstedets 
forside, fyller ut skjemaet (husk epost adresse) og sender det inn. Etter kort tid får en tilsendt et 
passord pr epost. Innlogging skjer ved inntasting av epost adresse og det tilsendte passordet.  
 
Da Danmark med få unntak ikke har indekserte kirkebøker slik vi har i Norge, kan en ikke klikke 
seg fram til hvert enkelt år i kirkebøkene. Det kan derfor være tungvindt å finne fram i kirke-
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bøkene fordi en alltid må begynne på begynnelsen og jobbe seg bakover i boken til en 
forhåpentligvis finner det en søker. 
 
Det kan også være nyttig å kjenne til DIS-Danmark sine hjemmesider, www.dis-danmark.dk. 
Her kan en bl.a legge inn etterlysninger under ”DIS-Forum”. DIS-Danmark har også en aktivitet 
gående med indeksering av skannede kirkebøker i ”Arkivalier Online”. Pr i dag er indekseringen 
langt fra komplett. 
 
Indekserte kirkebøker finnes via lenkene ”Kilder” på DIS-Danmark sin hjemmeside og ”AO-
index” som åpner en webside med overskriften ”Amtskort med indexerede sogne”. Ved å klikke 
på kartet finner en status for indekseringen angitt med farger.  
 
Websiden http://www.utilis.dk/main/ er forsiden til de indekserte kirkebøkene. Lenken 
”Indekserede kirkebøger” øverst på forsiden fører til søkeformularet for kirkebøkene. Før en 
kommer til kirkebøkene vil en bli bedt om å logge seg inn på ”Arkivalier Online” (hvis en da 
ikke allerede er innlogget). 
 
Mormonernes database, www.familysearch.org, har også mye informasjon fra Danmark. Det 
samme gjelder nettstedet Hammerum herred, www.hammerum-herred.dk, som også har lenker 
til mormonernes database via ”Batch-Numre” i ”Navigation” menyen på venstre side. 
 
På hjemmesidene til DIS-Norge (http://www.disnorge.no/) finnes også en mengde lenker til 
nyttig informasjon for å søke etter forfedre i Danmark. Informasjonen finnes via lenkene 
”Slektsverktøy” (se hovedmenyen på DIS-Norge sin forside), ”Genealogiske ressurser”, 
”Geografisk inndelte ressurser” og ”Danmark”. 
 
 
Styret i DIS-Kongsberg 
Arne Rygh (referent) 


